
l̂ î Il!



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°038 | FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019 l

E&tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, toma público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 11 de março de 2019. às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro - Tianguá
-Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob on° 01.14.01/2019-PP, com o seguinte objeto: locação de aparelhos
respiratórios e bases de umidificação, com manutenção e possíveis reposições de peças, para o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme as
especificações no Termo de Referência, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 088-3671.2288, no horário de 07:30h às
IThOOmin. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde. Resultado após análise da documentação Credenciam&fN0 2018.12.06.001ÍN
para contratação de empresa especializada visando à realização de exames por imagem - Mamografia Bilateral. A Presidente da qHíssão de Licitação do^
Município de Aquiraz toma público o resultado do credenciamento acima citado, onde JRM Diagnostico por Imagem LTDA Mtt ft>m sede a Rua Major®
Ciraulo. 600-sala 01-Manaira-João Pessoa-Paraíba, inscrita CNPJ sob o n° 10.144.577/0001-20, foi devidamente credenciada. Fr~~'—'
Aquiraz, CE, 20 de Fevereiro de 2019. Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - PregSo N" 2019.02.20.1. A Pregoeira Oficial do
Brito/CF, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de materiais de/tímpeza-ripitalar c
esportivos destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, Secretaria de Cultura, Esporte e Juvèntudê^Sécretaria de
Kducacão do Município de Farias Brito/CE. Data c Horário da Abertura: 11 de Março de 2019, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/
CE, 20 de Fevereiro de 2019. Luclessian Cali\to da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 25 de Março às 09:00hs. estará abrindo processo na modalidade Concorrência Publica sob n" 2019.02.13.03, cujo objeto é a contratação
para construção de Ol(uma) escola de 12 salas padrão FNDE na Sede do Município de Tejuçuoca na Sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede
Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com. horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 20 de Fevereiro de 2019.
Lourençu Silva Abreu- Presidente CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 25 de Março às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Concorrência Pública sob n° 2019.02.13.02, cujo objeto é a contratação
para construção de Ol(uma) escola de 06 salas Padrão FNDE na localidade de São Bento no Município de Tejuçuoca na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmait.com, horário de 08:00 às I2:00hs. Tejuçuoca,
20 de Fevereiro de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente CPL

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Retiíicação A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público que no Aviso de Licitação cujo
objeto é contratação para construção da quadra coberta com vestiário na localidade de Açude do Município de Tejuçuoca/CE onde lê-se: dia 07 de Março às
09:00hs. leia -se: 08 de março às 09:00hs estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2019.02.13.01, na sala de Comissão de Licitação,
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira. 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: Iicitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca,
19 de Fevereiro de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Tomada de Preço n". 003/19-TP. Prestação de serviço de
assessoria e consultoria técnica junto à ouvidoria da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e
propostas escritas: dia 08 de março de 2019, a partir das 08h30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçato do
Amarante - Av. Prefeito Maurício Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a sexta dasOShOOmin às 12hOOmin. Isaac
Gomes Samapaio - Presidente. 20 de fevereiro de 2019.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Proposta - Tomada de Preços N° 2019.01.16.001. A Comissão Permanente
de Licitação toma público que o ato de abertura de proposta da licitação supracitada, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria e consultoria de gestão de recursos humanos e departamento pessoal, junto a Câmara Municipal de Forquilha, será no dia 22 de
fevereiro de 2019, às 08:00 horas, na Sala de sessões de Licitações, situada ã A v. Criança Dante Valério, ng 481, Altos - Centro - Forquilha-CE. Andreia
Alves de Lima - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 2019.01.22,06-PP - ADM.dotipo menor preço por lote, cujo objeto
c a aquisição de géneros alimentícios, material de limpeza c expediente para as Secretarias Municipais de Apuiarés - Ceará. Fica marcado para o dia 21 de
fevereiro de 2019, às 09:00h (Horário local) será adiado para o dia 25 de fevereiro às 09:00hs. Apuiarés -CE, 20 de Fevereiro de 2019. Franchca Geanny
da Silva Almeida - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA. O Município de Itapipoca, através da Secretaria Municipal de Educação Básica,
vem NOTIFICAR a empresa VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELl - ME, inscrita no CNPJ n" 09.036.753/0001-23, já qualificada nos autos do Pregão
Presencial n" 17.06. l O/PP, conforme parecer jurídico e decisão de fls. 368/370, acerca da aplicação da sanção de suspensão temporária de participar em
licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública pelo prazo de 3 (três) anos. Assim, fica a empresa notificada para, no prazo de 5(cinco)dias
úteis, querendo, apresentar RECURSO. Itapípoca/CE, 19 de fevereiro de 2019. Paulo Henrique Rosa Barroso - Secretário Municipal de Educação Básica

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim toma público o Extraio do 2" Aditivo ao Contrato n° 009/2018 - Pregão
Presencial n° 001/2018 celebrado entre a Câmara Municipal de Fortim e PCG -Comércio, Locações e Serviços Eireli - ME. Objeto: aditivo de substituição
de veículo para a Contratação de Pessoa Jurídica para a Locação de 01 (um) Veiculo tipo passeio para ficar à disposição em tempo integral da Câmara
Municipal de Fortim/CE. Vigência: 08 de fevereiro de 2019 a 31 de outubro de 2019. Fortim/CE, 08 de fevereiro de 2019. Orlando da Costa Oliveira -
Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Resultado de Licitação - Tomada de Preços N* 001/2019 - TP. A Câmara Municipal de
Aracati, toma público aos interessados o Resultado da licitação modalidade Tomada de Preços n" 001/2019 TP; Tipo: Técnica e Preço; Objeto: Prestação
de serviços de Assessoria e Consultoria técnica administrativas em contratos e licitações junto ao Poder Legislativo Municipal de Aracati. Empresa
Vencedora: Robério Duarte da Silva - ME CNPJ Nu 17.407.043/0001 -99 com o Valor: RS 60 000,00 (Sessenta mil reais). Aracati/Ce. Nataniele Gondim
- Presidente da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Chamada Pública n". 001/19-CP-FME. Objeto: aquisição de géneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE,
junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE, recebimento de documentos de habilitação e projeto de venda até o dia 13 de Março de 2019,
às 09:00 horas. Informações: fone (85) 3322-1088, ou através do site: www.tce.ce.gov.br, de segunda a sexta das 08:00 às 14:00hs. Ocara - CE, 20 de
Fevereiro de 2019. António Paz Romão - Presidente da CPL.


